
COPIA

SETTORE III -SERVIZI ISTITUZIONALI E DI POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

N.  24      del 24-02-2017                         R.G.  178/27-02-2017

OGGETTO

Fiera del 29/05/2017 - modalità e termini di presentazione delle domande - criteri di
assegnazione dei posteggi

    CITTÀ DI LAVELLO
     Provincia di Potenza



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 275 del 02/01/2017 con il quale sono state conferite le competenze
gestionali relative al Settore 3°-Servizi Istituzionali e di Polizia Locale;
VISTI gli artt. 107 e 109 del decreto legislativo 267/00;
PREMESSO che il calendario delle manifestazioni fieristiche per il Comune di Lavello prevede che il
prossimo evento si svolgerà il 29/05/2017;
CONSIDERATO che occorre individuare i criteri di assegnazione dei posteggi agli operatori commerciali
che intendano parteciparvi;
ATTESO che si rende necessario, in via preliminare, stabilire i termini e le modalità di presentazione delle
domande di partecipazione, al fine di poter redigere apposita graduatoria degli operatori commerciali
ammessi a partecipare a cui assegnare i posteggi disponibili;
VISTO il D. Lgs n. 114/1998, recante la "Riforma della disciplina relativa al settore del commercio";
VISTA la Legge Regionale n. 19/1999 " disciplina del commercio al dettaglio su aree private in sede fissa e
su aree pubbliche", sì come modificata ed integrata dalla L.R. 23/2008;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

MODALITA’ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE

di individuare i termini e le modalità di presentazione delle domande, nonché i criteri di assegnazione dei
posteggi alla fiera che si svolgerà lunedì 29/05/2017, come appresso specificato:
In occasione della Fiera che si svolgerà in Lavello il giorno 29/05/2017, gli operatori commerciali
interessati a partecipare, compresi i concessionari di posteggio nel mercato quindicinale, dovranno
presentare apposita istanza, in competente bollo, all’uopo utilizzando l’allegato schema di domanda.
La domanda di partecipazione, indirizzata al Comando di Polizia Locale di Lavello (PZ), dovrà essere
inviata scannerizzata esclusivamente a mezzo pec al seguente indirizzo:
polizialocale@pec.comune.lavello.pz.it (riceve solo da caselle pec) entro il termine perentorio del
31/03/2017.
Nel caso in cui l’istanza non riporti al suo interno l’indicazione di un indirizzo pec valido del richiedente, le
comunicazioni che si rendessero necessarie si intenderanno validamente effettuate con la pubblicazione
delle medesime sul sito istituzionale dell’Ente.
L’originale della domanda dovrà essere consegnata la mattina del 29/05/2017 al personale di Polizia
Locale, che procederà quindi al rilascio del ticket necessario all’occupazione del posteggio assegnato.

GRADUATORIA DEGLI AMMESSI

Una volta scaduto il suindicato termine per la presentazione delle domande, il Comando di Polizia Locale
procederà all’elaborazione della graduatoria,  previa verifica della regolarità e completezza delle istanze.
La graduatoria sarà stilata utilizzando il criterio del maggior numero di presenze collezionate dagli
operatori richiedenti negli ultimi cinque eventi fieristici tenutisi nel Comune di Lavello.
In caso di parità di anzianità, il posteggio verrà assegnato all’operatore che abbia presentato per primo la
domanda di partecipazione, a tal fine valutando il giorno e l’orario (ore, minuti, secondi) di arrivo della
mail-pec di trasmissione dell’istanza.
In via residuale, verrà utilizzato il criterio cronologico, sicché una volta assegnati i posteggi in ragione
dell’anzianità di presenze, si terrà conto, per l’assegnazione degli ulteriori posteggi disponibili, dell’ordine
cronologico di arrivo delle domande a mezzo pec (data, ora, minuti, secondi).

La graduatoria degli ammessi sarà pubblicata sulla homepage sito internet del Comune di Lavello
(www.comune.lavello.pz.it) in data 10/04/2017.

mailto:polizialocale@pec.comune.lavello.pz.it


Successivamente alla pubblicazione della graduatoria degli ammessi, gli operatori che risultino collocati
utilmente nella predetta graduatoria dovranno effettuare, entro il giorno 29/04/2017, il pagamento della
tosap e della tari giornaliera  a mezzo del conto corrente postale n. 8337579, intestato a Equitalia
Basilicata S.p.A. Comune di Lavello Tosap, indicando nella causale “tributi fiera del 29/05/2017 ed il nome
e cognome indicato in domanda” (ad es.: “tributi fiera del 29/05/2017 - Mario Rossi”).

Sempre entro il predetto termine del 29/04/2017, dovrà essere data prova dell’avvenuto pagamento
attraverso l’invio di copia del bollettino di pagamento esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo
polizialocale@pec.comune.lavello.pz.it (riceve solo da caselle pec).

Il pagamento dovrà essere effettuato sulla base delle seguenti tariffe (comprensive di tosap e tari):

Superficie occupata
  (espressa in mq.)

Cifra in numeri Cifra in lettere

Fino a 32 17,00 Euro diciassette/00
da 33 a 44 23,00 Euro ventitre/00
da 45 a 64 35,00 Euro trentacinque/00
Oltre 64 38,00 Euro trentotto/00
Alimentaristi 30,00 Euro trenta/00

GRADUATORIA DEGLI ASSEGNATARI

Avranno diritto all’assegnazione del posteggio esclusivamente gli operatori presenti nella graduatoria degli
ammessi che abbiano effettuato il versamento dei tributi e dato prova dell’avvenuto pagamento. Si precisa
che resta ad esclusivo carico dell’operatore commerciale fornire al prova, nei termini anzidetti, del
pagamento effettuato.

Il 16/05/2017 sulla homepage del sito internet del Comune di Lavello (www.comune.lavello.pz.it) verrà
pubblicata la graduatoria finale degli assegnatari, la quale terrà conto solo degli operatori ammessi che
abbiano eseguito il pagamento e dato prova del medesimo nei termini prescritti. Con la ridetta graduatoria,
sarà reso noto, altresì, il posteggio attribuito a ciascun assegnatario.

Si precisa che gli operatori già titolari del posteggio nel mercato quindicinale, qualora abbiano presentato
regolare domanda per la partecipazione alla manifestazione fieristica in parola, effettuato il pagamento dei
tributi e dato prova del medesimo nei termini quivi prescritti, potranno occupare esclusivamente il posteggio
di cui risultino assegnatari all’interno del mercato quindicinale.

Il giorno della fiera l’occupazione dei posteggi assegnati con la graduatoria finale dovrà avvenire
esclusivamente entro le ore 08.00 sotto la direzione del personale della Polizia Locale. In mancanza,
l’operatore assegnatario sarà ritenuto decaduto e il posteggio vacante sarà assegnato agli operatori inclusi
nella graduatoria degli ammessi, dietro versamento dei tributi dovuti.

Qualora, esaurita la graduatoria degli ammessi, dovessero residuare ulteriori posteggi vuoti si procederà
all’assegnazione tramite spunta agli operatori presenti, purché muniti di valida marca da bollo da Euro
16,00.

A tal fine, gli spuntisti dovranno segnalare la propria presenza al personale della Polizia Locale.

Non saranno ammesse richieste di cambio posteggio per qualsivoglia motivo.

Tutte le occupazioni effettuate in dispregio della richiamata graduatoria ovvero delle direttive impartite dal
Comando di Polizia Locale saranno considerate abusive e, pertanto, sanzionate a norma di Legge.

Di approvare l'allegato modello di domanda di partecipazione alla Fiera in parola.

 Per l’istruttoria



Rosario Moccia

Lavello, 24-02-2017

 IL RESPONSABILE
     F.to:  VENAFRO ILARIA


